平成 22年 8月 20 日

各 位

      会  社  名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

      代  表  者 取締役社長 依田 誠
      (コード番号 6674 東証第一部・大証第一部)
      問合せ先   取締役 コーポレート室長 中川 敏幸
               (TEL.075-312-1211)

持分法適用関連会社の解散及び清算に伴う特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、三洋電機株式会社と協議の上、下記のとおり当社の持分法適用関連会社である三洋ジーエスソフトエナジー

株式会社（以下、「SGS」）を解散させ特別清算することを平成22年 8月 20日開催の取締役会において決定しましたので

お知らせいたします。また、これに伴って特別損失を計上しますので併せてお知らせいたします。

記

１．解散及び特別清算する関連会社の概要

商  号 ：三洋ジーエスソフトエナジー株式会社

所在地  ：京都市南区吉祥院新田壱ノ段町5

代表者  ：淡路谷 隆久

資本金  ：35億円

事業内容 ：小形角型リチウムイオン電池の製造及び販売

株主構成 ：三洋電機株式会社   51％

      株式会社 ＧＳユアサ  49％

      （株式会社 ＧＳユアサ：株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーションの100%子会社）

２．解散及び特別清算を決議するに至った経緯

SGSは、平成15年2月、株式会社 ＧＳユアサ（以下、「ＧＳユアサ」）と三洋電機株式会社（以下、「三洋電機」）の

合弁会社（出資比率：ＧＳユアサ 49%、三洋電機 51%）として、小形角型リチウムイオン電池の素電池製造及び

パック加工を行ってまいりました。その後、平成20年度より経営状態が悪化したため、固定費削減等の構造改革を

実施してまいりました。しかし、その後も収支改善には至らず赤字が継続していることから、三洋電機との協議の

結果、今後の損失を最小限にするため、平成23年2月末を目途にSGSの事業を終了させ、解散及び特別清算する

ことといたしました。

３．日程（予定）

（１） 解散決議（SGS株主総会） 平成23年7月（予定）

（２） 特別清算結了       平成24年3月（予定）

４．今後の見通し（業績に与える影響）

SGSは持分法適用関連会社ですが、本件に伴い債権放棄及び整理損を計上する必要があり平成22年度において

特別損失（約30億円）の発生を見込んでいます。

ただし、当社 平成23年3月期連結業績予想を変更することはありません。

以上